
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  118822  DDEELL  0066//1111//22001177   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11991199  DDEELL  3300//1100//22001177  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11119955  

IL D IR IGENTE DELL’AREA APPALTI,  CONTRATTI,  WELFARE E CULTURA 

SERVIZ IO  APPALT I  E  CONT R AT T I  

 

 

Richiamate 

− la deliberazione dell’Amministratore straordinario n. 37 del 13.10.2016 di approvazione del 

funzionigramma della Provincia del Sud Sardegna;  

− la determinazione n. 307 del 27.09.2017 con la quale il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici, per le 

motivazioni ivi illustrate, ha disposto:  

a) di procedere, all’affidamento dell’incarico in oggetto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a del D. 

Lgs. 50/2016 con formulazione di richiesta di preventivo sulla piattaforma Sardegna CAT, 

invitando l’operatore economico EXE SRL, con sede a Cagliari in via dei Colombi n. 42, 

codice fiscale 02918900925;  

b) di prenotare, a tal uopo, la somma di euro 49.765,39 sul capitolo 231326/2017 al n. 900; 

c) di demandare, ai sensi del funzionigramma, al Dirigente dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e 

Cultura l’espletamento delle procedure per l’affidamento del servizio in argomento;  

 

Visto: 

- l’art. 36, commi 2 lett. a) e 6 bis del D. Lgs. 50/2016;  

 

Dato atto che: 

− Il responsabile del Procedimento (RUP) è il Geom. Guglielmo Cau; 

− Il responsabile del Procedimento di gara è la Dott.ssa Maria Collu; 

OOGGGGEETTTTOO::  LAVORI DI AMPLIAMENTO, ADEGUAMENTO ALLE NORME E SISTEMAZIONE 

PALESTRA DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE M. BUONARROTI  SEDE 

STACCATA DI SERRAMANNA - (CUP I33B09000240005)  CIG: Z82200389D. 

AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA A EXE SRL 



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 182 del 06/11/2017 

 

 

− a seguito di richiesta di offerta - Rdo rfq_316308 - attraverso la centrale regionale di committenza 

“Sardegna Cat” è stato acquisito, per il servizio in oggetto, il preventivo di spesa del predetto 

operatore economico EXE SRL che ha offerto un ribasso del 14,717% sull’importo di euro 

39.222,41 (IVA e cassa escluse), per un importo finale di euro 33.450,04 ritenuto dal RUP 

congruo e adeguato alle finalità che si intendono perseguire;  

 

Ritenuto: 

- di affidare il servizio tecnico in oggetto all’operatore economico EXE SRL, con sede a Cagliari in via dei 

Colombi n. 42, codice fiscale 02918900925;  

 

Visti: 

− il Decreto n. 21 del 15.12.2016, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura;  

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm e ii; 

− il D. Lgs 50/2016; 

− il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;  

− il regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’Amministratore straordinario n. 4 del 

25.07.2016; 

− la deliberazione n. 2 del 18.01.2017 assunta con i poteri del Consiglio Provinciale, di 

approvazione del bilancio di previsione 2017/2019 e le successive modifiche;   

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse del presente atto;  

 

2. di affidare il servizio tecnico per la progettazione esecutiva CIG Z82200389D all’operatore 

economico EXE SRL con sede a Cagliari in via dei Colombi n. 42, codice fiscale 02918900925, al 

prezzo di euro 33.450,04 (IVA e cassa escluse);  

 

3. di trasmettere il presente atto al RUP e al Dirigente Responsabile di spesa per gli adempimenti di 

competenza;  

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto la somma 

verrà formalmente impegnata successivamente dal responsabile di spesa;  

 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  



Determinazione Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura n° 182 del 06/11/2017 

 

 

 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale 

del provvedimento.  

 

 

Allegati: 

1. Verbale Rdo rfq_316308 

2. Dichiarazione di congruità del prezzo 

 

06/11/2017 

L’Istruttore: Dott.ssa Gloria Dessi'  
 

 

IL DIRIGENTE D’AREA 

Dr.ssa Maria Collu 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1919

LAVORI DI AMPLIAMENTO, ADEGUAMENTO ALLE NORME E SISTEMAZIONE PALESTRA
DELL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE M. BUONARROTI  SEDE STACCATA DI
SERRAMANNA - (CUP I33B09000240005)  CIG: Z82200389D. AFFIDAMENTO INCARICO
PROGETTAZIONE ESECUTIVA A EXE SRL

2017

Servizio Appalti e Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Appalti, Contratti, Welfare e Cultura

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:

Data adozione:

06/11/2017

Area Finanziaria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dr.Ssa Maria Collu

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267

del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


